





UNSERE FRUHSTUCKSIDEEN - BIS 12 UHR

Le Petit Francais
Buttercroissant / Butter / Konfitlire

Le Petit Salé
Buttercroissant / geschmolzener Kése / Schinken

Vital-Brot

Bauernbrot / Frischkédse / Rucola
Tomaten / Avocado / Gartenkresse
... optional mit Raucherlachs

Fitness-Vital-Friihstiick

Laugengebéck / Bauernbrot / Rote-Bete-Humus
Avocado / Frischkése / Rucola / Kése / Tomaten
Kokosjoghurt mit Beerenkompott
Granolacrunch / Rihrei mit Krautern

Cheesy Lovers

Rotwein-Walnuss Brot / Franzosischer Weichkase
Old Amsterdam / Emmentaler / Feigensenf
Konfitlire / Butter / Trauben und WalnUsse

New York Pastrami Bagel
Bagel mit Rinder Pastrami / Senf / geschmolzenem
Cheddar Cheese / Giirkchen / Spiegelei / Salat

Avocado Cheese Bagel
Bagel mit Smashed Avocado / Granatapfel
Frischkase / Salat / Tomate / Dill Senf Sauce
... optional mit Rducherlachs

Mediterranes Friihstiick
Serrano-Schinken / Cantaloupe Melone / Salami
Weichké&se / marinierte Oliven / Konfitlire / Butter
Tomaten / Kréuterfrischkase / Brotchen und

Brot / Omelette mit Krautern

Strammer Max a la Chef
Bauernbrot / Gekochter Hinterschinken
Spiegelei / Kartoffelsalat

SiiBe & Salzige Verfiihrung
Krauter-Ruhrei / Konfitlire / Butter
Buttercroissant & Brotchen

Unsere Konfitiiren
Himbeere / Erdbeere / Aprikose / Kirsch

ALLE UNSERE BROTCHEN UND BROTLAIBE SIND VEGAN.

590 €

6.10 €

9.50 €

14.50 €
1590 €

14.50 €

10.90 €

10.90 €

1590 €

15.90 €

13.50 €

12.50 €

2.20€

Frisch 9espresster

PANCAKES
drei frische Pancakes:

... mit Obstsalat / frische Minze
... mit Ahornsirup / Pecannisse

... mit Fruchtkompott / Granolacrunch

FRUHSTUCKS-BOWLS

Acai-Smoothie Bowl

... mit Acgai Fruchtplree / Passionsfrucht
Heidelbeeren / Haferflocken / Chia-Samen
Granola / Banane / WalnUsse / Granatapfel

JOGHURT / MUSLI / FRUCHTE
Griechischer Joghurt
... mit frischen Frichten / Honig / Walnlssen

Birchermiisli
... mit frischem Obstsalat / Minze

... mit Heidelbeeren / Granolacrunch

EIER-SPEZIALITATEN
Wachsweich gekochtes Landei

vom Bauerngut Schiefelbusch / Lohmar
Zwei Spiegeleier / Brotchen / Butter
... je weiteres Ei

Riihrei von drei Eiern natur
Brotchen / Butter / frische Kresse

Toppings fiir das Riihrei optional:

.. mit Tomaten / frische Krauter

.. mit Avocado

.. mit Bacon

.. mit zartem R&ucherlachs und Meerrettich

p. Person 19.90 €

Deluxe Friihstiick fiir Zwei
Erdbeer- und Aprikosenkonfitiire / Wurst- und
Kaseauswahl / Leberpastete / Rducherlachs mit
Meerrettich / Naturjoghurt mit Beeren und

Granola / Rihrei / Brotchen / Brot

Buttercroissant / Glas Sekt

Or, angensafi

11.90 €

8.90 €

790 €
8.50 €

190 €

7.50 €
190 €

8.50 €

1.50 €
3.50 €
2.50 €
5.50 €



TAGLICH
WECHSELNDE
. MITTAGS-
. GERICHTE! -

KUCHE VON
12:00 BIS 18:00 UHR

SUPPEN & VORSPEISEN .Kleinigkeiten”

Broccoli-Cremesuppe 8.90 €

... mit mit Joghurt / gerésteten Mandelsplitter

Tomatensuppe 8.90 €

... mit Sahnehaube / Basilikum

Potato Dippers 790 €

... mit Ketchup / Mayonnaise

HAUPTGERICHTE

Kalt aufgeschnittenes ,Black Angus”
Rinder Roastbeef

... mit Dijonsenf mariniert / Kartoffel-Gurkensalat

19.90 €

mit Essig Ol / Salat Bouquet / Remoulade

Ravioli 15.90 €
... geflillt mit Feige und Pecorino / Salbeibutter

Kirschtomaten / Grana Padano / Kiirbiskerne

Kénigsberger Klopse 17.90 €
... aus Kalbsfleisch / Schnittlauch-Kartoffelplree

KapernsoBe / Rote Bete-Salat

Hahnchen Cordon Bleu 19.90 €

.. geflillte Hahnchenbrust mit Kase und Putenschinken

Potatoe Dippers / knackigem Salat Bouquet / Preiselbeeren

UNSERE SALATE

Salat ,Mediterran” 16.90 €
... bunter Salat mit Serrano Schinken/ Kirschtomaten

Grana Padano / Cro(itons / Pesto / Kalamata Oliven
Gartenkresse / Baguette Brot

Salat ,Fromage” 17.90 €

... bunter Salat mit Ziegenkase & Birne / Kirschtomaten
Avocado / Croltons / Rote Bete / Gartenkresse

Salat ,Supreme” 17.90 €
... bunter Salat mit 7-Krauter-Hausdressing

Hahnchenbrust / CroGtons / Kirschtomaten / Gurke

Radieschen / Gartenkresse / Baguette Brot

BISTRO GERICHTE

Drei Reibekuchen mit knackigem Salat Bouquet

... mit Apfelmus und Grafschafter Ribenkraut 1290 €
... mit Raucherlachs und Sahnemeerrettich 18.50 €
Gerostetes Bauernbrot mit knackigem Salat Bouquet

... mit Avocado / Kréutercreme / 2 Spiegeleier 11.90 €
... zusatzlich mit Hdhnchenbrust 1490 €
... zusatzlich mit Raucherlachs 18.50 €
Currywurst 13.90 €
... mit Potato Dippers

Pfannkuchen mit knackigem Salat Bouquet

... mit Speck 1290 €
... mit Raucherlachs und Meerrettich 15.90 €
Ofen Kartoffel mit knackigem Salat Bouquet

... mit Sour Cream 10.90 €
... zusatzlich mit Hahnchenbrust 14.90 €
... zusatzlich mit Raucherlachs 18.50 €
Quiche Spinat vegetarisch 1190 €
... mit knackigem Salat Bouquet

Frikadellen mit knackigem Salat Bouquet 1490 €

... mit Senf / Fassbenders Kartoffelsalat

Gebackener Camembert mit knackigem Salat Bouquet 14.90 €
... mit Franz6sischem Weichkase paniert und gebacken
Preiselbeeren / Dinkelbrot / Petersilie

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Karte an der Theke oder fragen unser Servicepersonal.



EISKARTE
Kids Eis 590 €

... mit Bourbon-Vanilleeis / Schokoladeneis / Schokosol3e

Sahne / Smarties

Eiskaffee 7.90 €
... mit mit Bourbon-Vanilleeis / Kalter Kaffee / Sahne
Eisschokolade 7.50 €
... mit Bourbon-Vanilleeis / Kakaogetrénk / Sahne

Walnuss Becher 8.50 €

... mit Walnusseis / Schokoladeneis / Schokoladensof3e

Walnussen / Schlagsahne / Waffelréllchen
Heidelbeeren Becher 8.50 €

... mit Joghurteis / Zitroneneis / frischen Heidelbeeren

BeerensofBe / Schlagsahne / Waffelrdllchen

Amarena Becher 8.50 €
... mit Bourbon-Vanilleeis / Amarenaeis / Amarena Kirschen

Amarena SoBe / Schlagsahne / Waffelréllchen
Pistazien Becher (Dubai Becher) 8.90 €

... mit Pistazieneis / Schokoladeneis / SchokosoBe
Schlagsahne / Waffelréllchen

UNSERE EISSORTEN

Bourbon-Vanille / Schokolade / Joghurt
Amarena / Zitrone / Walnuss / Pistazie

Preis pro Kugel

Portion Sahne

2.00 €
1.00 €

BRUSSELER VANILLEWAFFELN

ab 14:00 UHR

... mit Puderzucker

... mit SchokoladensoBe
... mit heilen Kirschen
... mit einer Kugel Eis

Portion Sahne

DESSERT
Apfelstrudel

... mit VanillesoB3e

... mit Vanilleeis

Portion Sahne

fass

590 €
6.90 €
7.50 €
790 €
1.00 €

5.50 €

7.30 €
7.50 €

1.00 €

Lenoler



KAFFEESPEZIALITATEN * HEISSE SPEZIALITATEN

Café Creme 390¢€ Chai Latte 490 €
Cappuccino 410 € Matcha Latte 6.50 €
GroBer Cappuccir'w mit extra Shot Espresso ~ 5.10 € KALTE SPEZ'AL'TATEN

Espresso / macchiato 3.00€

Doppelter Espresso / macchiato 4.20 € Iced Latte 4.90 €
Latte Macchiato 490 € Iced Chai Latte 4.90 €
Café au lait 490 € Iced Matcha Latte 6.50 €
Café au lait / KaramellsoBe oder SchokoladensoBe 5.10 € TEESPEZ'AL'TATEN

Filterkaffee Tasse 3.50 € Frischer Minze-Ingwertee 0.3 | 4.60 €
Filterkaffee Kannchen 700¢€ Teespezialitdaten im Glas 3.90€

Assam, Masala Chai, Griner Tee, Kamille,

ALLE KAFFEESPEZIALITATEN (AUBER FILTERKAFFEE) . . X .
Refreshing-Mint, Rooibos Orange, Sweet Berries

SIND AUCH ENTKOFFEINIERT BESTELLBAR

— Teespezialitdten im Kénnchen 690 €
Erlesene Auswahl hochwertiger loser Blatttees:
TRINKSCHOKOLADE e .
kschokolade in d Ben T 4.20 € Darjeeling Summer Gold FTGFOP
Trin .SC okolade in der groben lasse : Blumige Eleganz, késtlich rundes Aroma, Sommerpfliickung
. mit Sahne 5.20 € Assam Bari Irish Breakfast GFBOP
- Broken mit héchsten Aromawerten, kraftig, wiirzig, malzig
ERFRISCHUNGSGETRANKE Earl Grey TGFOP
Frisch gepresster Orangensaft 0.2 | 5.50 € Altom.atlsnerter Schwarzer Tee, Herbstpflickung
mit Zitrusaroma der Bergamotte
Frisch gepresste Zitrone 0.2 | 390€ Morgentau Sencha
aufgefullt mit Wasser (warm oder kalt) Aromatisiert, Bliten, fein fruchtiger Mango-Zitrusgeschmack
Taunusquelle medium oder still 0.25 | 3.50€ Sweet Berries
Aromatisierter Friichtetee, Erdbeer-Himbeergeschmack
Taunusquelle medium oder still 0.75 | 790 € Equilibrium
Proviant Schorle Rhabarber 0.33 | 390€ Aromatisierter Krautertee, Rooibos, Kamille, Honiggeschmack

Rooibos, Melisse, zarter Orangencremegeschmack

Bitter Lemon / Tonic Water / Ginger Ale 0.2 | 4.00 € Light & Fit

Proviant Schorle Apfel naturtriib 0.33 |

Apfelsaft 0.2 | 3.70€ Aromatisierte Friichte-Krautermischung, Apfel- & Zitrusgeschmack
Pepsi Cola / Pepsi Cola ohne Zucker 0.33 | 390€
Mirinda Orange /7 Up 0.33 | 390 € Hausgemachte \

. . der\imonade 3
Hausgemachte Limonade Limette-Ingwer 0.451  5.50 € Holun - Minze ‘\

mi I
Hausgemachte Limonade Orange-Lavendel 0.451 5.50 € 0.451-5.50 €
Hausgemachte
Mango SChOﬂe

0.451-550€




WEINE
WEIB

WeiBBweinschorle

Weingut Gunderloch ,vom Kalk”
WeiBburgunder trocken, Rheinhessen

Maximin Griinhaus
Riesling feinherb, Mosel (Ruwer)

Salwey
Grauburgunder, Baden

Heger
Fidelius WeiBwein Cuvée, Baden

La Grange Terroir

0.201
6.40 €

8.40 €

7.90 €

8.90 €

7.90 €

Sauvignon Blanc, Languedoc (Frankreich) 7.90 €

Endrizzi
Chardonnay DOC, Trentino (ltalien)

Burggarten
Blanc de Noir, Ahr

ROSE

Chateau Routas / Rosé, Provence

ROT

Serpaia di Endrizzi
Serpaiolo, Toskana (ltalien)

Vina lzadi
Salbide Tempranillo, Rioja (Spanien)

SEKT

Rheingau Sekt
Ohlig - Rheingau Riesling Brut

9.20 €

8.40 €

0.201
8.90 €

0.201

9.90 €

7.90 €

0.101

6.90 €

0.751

30.50 €

28.50 €

32.50 €

28.50 €

28.50 €

33.50 €

30.50 €

0.751
32.50 €

0.751

36.50 €

28.50 €

0.751

35.00 €

SPIRITUOSEN
Gin Siegfried 0,4 cl i
Rum Havana Club 3 Jahre 0,2 cl
Limoncello di Capri 0,2 cl

Grappa Nonino 0,2 cl
Baileys 0,4 cl

Whisky Four Roses 0,4 cl
Sambuca Molinari 0,2 cl
Vodka Absolut 0,2 cl
Ramazzotti Amaro 0,2 cl

Campari 0,5 !

BIERE
Bible Weisse Fl. 0.50 |

Bible Weizen alkoholfrei FI. 0.50 |
Sion Kdlsch FI. 0.33 |

Reissdorf Radler FI. 0.33 |

Reissdorf Kélsch alkoholfrei Fl. 0.33 |

SPECIALS

Fassbender Spritz
... mit Limetten-Ingwer-Sirup / Frizzante

... oder mit Orangen-Lavendel-Sirup / Frizzante
Hugo
...mit Holunderlikor / Frizzante / etwas Limette

Aperol Spritz

... mit Aperol / Frizzante / etwas Soda

Lillet Rosé Spritz
... mit Lillet / Schweppes Wild Berry / Beeren

Limoncello Spritz
... mit Limoncello / Frizzante / etwas Soda

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Karte an der Theke oder fragen unser Servicepersonal.

7.90 €
3.90 €
4.50 €
5.90 €
4.50 €
8.50 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
4.90 €

590 €
590 €
4.60 €
4.60 €
4.60 €

8.50 €

8.90 €

8.90 €

9.50 €

9.50 €



FaMLDU‘\O{&f
MIDI <

K&Mi
Alle Preise in € inklusive Mehrwertsteuer

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Karte an der Theke oder fragen unser Servicepersonal.
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